O grabnică întrunire
a preoţimei nóstre tractuale, un început e necesar
şi tóté se vor face; ér la din contră blăstămul ur
mătorilor va fi răsplată nepăsărei nóstre. Să ne des
ceptăm din somnul mortual baremi íncésul al 11-lea
şi Dumnefieu va fi cu noî.

Un preot şi membru al scaunului protopres-
biteral ort. român al tractului Sibiiu.

De Sllb Meseşiu, 4/16 Septembre, 1889. Die re
dactor. Abia a tr ecut cinci septămâni de când în co
muna Tresnea din ppresbiteratul gr. or. al Unguraşului
au fost întruniţi un număr considerabil din inteli-
ginţa nostră pentru scopuri culturale, resultatul că
rei întruniri a fost publicat în mult preţuitul (Jiariu
„Telegraful Român.“